

4 Z wizytą w ITR — str. 3 — str. 4

# Świat o spotkaniu CHRUSZCZOW - KENNEDY



MOSKWA PAP. Pierwsze komentarze radia moskiewskiego po zakończeniu rozmów między premierem Chruszczowem a prezydentem Kennedym podkreślają, że w Wiedniu zrobiono dobry początek i położono dobre podstawy. Wymiana poglądów między obydwoma meżami stanu była szczera i pożyteczna, zaś okoliczność, że krótki komunikat po spotkaniu wiedeńskim nie zawierał specjalnie konkretnych elementów, bynajmniej nie zmniejszyła lecz, przeciwnie, raczej zwiększyła nastrosz optymizmu.

NOWY JORK PAP. Niektóre dzienniki amerykańskie podkreślają rozbieżności istniejące nadal między Wschodem i Zachodem, przynajmniej jednak, że wiedeńskie spotkanie było pożyteczne, chociażby dlatego, że pozwoliło nawiązać kontakt, który ma być kontynuowany.

BONN PAP. Rzecznik bońskiego MSZ ustąpił, czyli, iż rząd NRF jest przekonany, że prezydent Kennedy reprezentował interesy niemieckie podczas rozmów w Wiedniu.

RZYM PAP. „Wiedź był dobrym początkiem”, „Stosunki między ZSRR i USA poprawiają się”, „Pożytkowe rezultaty spotkania” — pod takimi tytułami publikują sprawozdania z Wiednia dzienniki włoskie. „Spotkanie to — pisze „MESSAGGERO” — pozwoliło przytoczyć dwóch wielkich mowców i nawiązać pierwszy kontakt osobisty i odsunęło w przeszłość najostrejszy okres zimnej wojny”. Zdaniem dziennika, „nie ulega wątpliwości” iż obaj uczestnicy rozmów pragną porozumienia.

WIEN PAP. Agencja Reutersa pisze, iż „neutralny barometr dyplomatyczny” wykazuje, że spotkanie wiedeńskie „poszło raczej dobrze, a w każdym razie o wiele lepiej niż oczekiwano”.

## Amerykański pianista w Filharmonii

WSPANIAŁY wirtuoz i muzyk Jorge BOLET wystąpił w niedzielę z recitale w Filharmonii.

Wielki artysta, zaliczany do najwybitniejszych muzyków amerykańskich wykonawców: Beethovena, Haydna i Francka, a następnie w drugiej części recitalu — Liszta (miedzy innymi porywająca „Rapsodia Hiszpańska”).

WED. AB  
NOKLAD: 43.212 EGZ.  
CENA 50 GR  
Wtorek, 6. VI. 61 r.  
Rok XVII

# KURIER szczeciński

## Uśmiech słońca

NAMARZLIWSY się w czasie maja i wytestnił za słońcem, ale pierwsze dni czerwca stanowią godną rekompensatę. W miejscach nasłonecznionych i osłoneczonych od wiatru słupek rtęci w termometrach przekroczył już 40 st. C! Podobna cała pierwsza połowa tego miesiąca ma być wyjątkowo pogodna. Co później? Tego nie wiedzą nawet meteorolodzy, ale na razie korzystajmy wszyscy z uśmiechów słońca. Te dwie gracie (a gdzie trzeci?) są już przypięcone na plecy... buraczkowy kolor. Nie tylko one!  
Może poznać samych siebie na jednym ze zdjęć, które reprodujemy dziś na str. 4?

## Tylko jedno pytanie

# Czy głodny musi płacić za koncert?

Odpowiada dyr. Zarządu Przem. Gastronomicznego MHW

(Wł.). Obecnie między godz. 20 a 21 bary mleczne zamykają swe podwoje. W tym samym czasie w co przyzwoitszych restauracjach pojawiają się zespoły muzyczne i... specjalny dodatek do cen. Wiele lokali nie poprzestaje już przy tym na tradycyjnych 10-15 proc. W niektórych miastach został wprowadzony rycał. Za sam wstęp na salę pobiera się 10 zł.

działalność żywieniową o 23-ej, w późniejszej porze czynne są jeszcze bufety kolejowe.

Swego czasu w Warszawie uruchomiono w formie eksperymentu dwie nocne restauracje, czynne do 3-iej nad ranem. Próba nie zdziałała żywieniowego zamiatania się w podejrzane meliny.

Inna jednak sprawa, że przynajmniej w jednym, czy w kilku lokalach gastronomicznych w każdym mieście powinno się podawać posiłki bez pobierania specjalnej dopłaty za działalność rozrywkową, w wydzielonych salach.

(Dokończenie na str. 2)

## Gród Kopernika w festiwalowym nastroju

# SPEKTAKLE

- „Becket czyli honor Boga”
- „Więźniowie z Altony”

## oczekiwane z wielkim zainteresowaniem

BYDGOSZCZ PAP. Festiwal teatrów Polski Północnej — wielka impreza artystyczna, rozpocznie się w nadchodzącą niedzielę 11 bm. i trwać będzie do 25 czerwca.

MIASTO FESTIWALU — „Laźni” Majakowskiego — Toruń przybiera już odświętną szatę, by godnie przyjąć gości krajowych i zagranicznych. Stare mury grodu Kopernika przystają się efektownymi i fantazyjnymi dekoracjami. Trwają gorączkowe prace przy porządkowaniu ulic toruńskiej Starówki.

W tegorocznym trzecim z kolei festiwalu biorą udział teatry z Kozalina, Słupska, Ostrowa, Elbląga, Gdynia, Bydgoszczy, Gdańska, Torunia, Białogostu i SZCZECINA. Ogółem zostanie wystawionych 20 sztuk, a wśród nich nowe inscenizacje

— CO WIĘC na przykład ma poczekać delegowany służbowo, który przybył na miejsce przeznaczenia późnym wieczorem: głodować czy grubo dopłacać do skromnych diet?

Na nasze pytanie odpowiada dyrektor Zarządu Przemysłu Gastronomicznego MHW, Stanisław WIELIĆ:

— W ZASADZIE na całym świecie restauracje kończą normalną

## Dziś Henryk Korotyński w Klubie MPiK

DZIŚ O GODZ. 19 w klubie Międzyzrodowej Prasy i Książki redaktor naczelny Życia Warszawy Henryk Korotyński wygłosi odczyt pt. „Nowe momenty w sytuacji międzyzrodowej. Wstęp wolny.”

Odczyt red. H. Korotyńskiego w pt. „Trzy światy w obecnym epoce”, który zapowiadany był na dzień dzisiejszy, odbędzie się jutro o godz. 17,30 w sali konferencyjnej KW PZPR.

## Niemieccy goście z wizytą w Szczecinie

NA ZAPROSZENIE Prezydium MRN, do Szczecina przybyła delegacja władz miejskich i Rostocka (NRD). Niemieccy goście za poznają się z gospodarzami i dorobkiem szczecińskich przedsiębiorstw komunalnych: MPO, Zarządu Zieloni, Przedsiębiorstwa Wodociągów itp.

Wizyta ma charakter rewanżowy, po odwiedzinach przedstawicieli władz szczecińskich, którzy przed tygodniem powrócili z Rostocku.

## „Corporal” na próbę

LONDYN PAP. Zakomunikowano tu, że po raz pierwszy w Europie amerykańska jednostka artylerzysta wystąpił w tym tygodniu na próbę 1-tonowy pocisk kierowany „Corporal”. Poiski tego typu są dostarczane przez Amerykanów brytyjskim siłom zbrojnym. Mają one 15 metrów długości i zasięg od 48 do 128 km. Próba odbędzie się na samolotnej wyspie szkockiej South Uist.



## 40 „doliniarzy” w potrzasku

Wspólna akcja Milicji i sprzedawców

BLADY strach padł ostatnio na szczecińskich złodziejach kieszonkowych, tzw. „doliniarzy”. Jak donosiliśmy, milicja rozpoczęła przeciwko nim szeroko zakrojoną akcję. Ofiarami „doliniarzy” są przede wszystkim różni targlone kobiety, dokonujące zakupów.

Już w pierwszym dniu wieszakach w lokalach pułk liczyły — stali się ostrożni — nie przedmiotem „szczęśliwej trojki” naszej milicji. (D)

## Główny organizator zamachu na Trujillo zabity

NOWY JORK PAP. Radio nowojorskie podało komunikat armii Republiki Dominikańskiej stwierdzający, że b. generał Juan Tomas Diaz, rzekomy przywódca zamachu na dyktatora Rafaela Trujillo, został zastrzelony w Ciudad Trujillo.

## ZRA nie ugnie się pod naciskiem Bonn

BERLIN PAP. W odpowiedzi na nacisk, jaki próbował wywrzeć na ZRA ambasador NRP w Karlsruhe Weber w związku z utworzeniem w Damaszku konsultatu NRD, władze ZRA zakomunikowały, że planowaną w połowie czerwca wizytę wiceprezydenta Zjednoczonej Republiki Arabskiej w Bonn odłożono do czasu, gdy ustana prowokacje i napastliwe wyprawy prasy zachodniemieckiej na ten temat — donosi katarski korespondent ADN.

Komunikat głosi, że w potyczce z siłami armii i bezpieczeństwa zostali zastrzeleni Juan Tomas Diaz i jego współpilot Antonio de Barzaga.

## Hipopotam na spacerze

ZROZUMIAŁA sensację wśród mieszkańców Düsseldorfu (NRF) wzbudził hipopotam odbywający przechadzkę po jednej z centralnych ulic tego miasta. Na zdjęciu: 12 - letnia „Poppea” z występującego w Düsseldorfie cyrku — zwierzynka „Krone” od poczyna podczas spaceru, będącego jednocześnie „żywą reklamą” cyrkowej imprezy. (Foto CAF)







